

Verksamhetsberättelse 2022

Styrelsen för Veddige-Ås-Sällstorps Hembygdsförening får härmed lämna följande berättelse för kalenderåret 2022. Årsmötet ägde rum den 2 mars 2022 med 25 deltagare. Efter förhandlingarna visade Ulf Norenus foton med temat "Mitt Varberg".

Styrelse

Ingvar Månsson	Ordförande
Ingemar Österholm	Vice ordförande
Ulf Kroon	Kassör
Anna-Karin Rosengren	Sekreterare
Harry Karlsson	Ledamot
Amanda Nord Axelsson	Ledamot
Gunilla Uhlmann	Ledamot
Gunilla Wall	Suppleant

Revisorer

Bengt Rosengren	Sammanställande
Christer Johansson	
Bertil Nilsson	Suppleant
Karl-Arne Eliasson	Suppleant

Sammanträden

Styrelsen har haft 8 protokollförda sammanträden.

Medlemmar

Under året har 618 personer betalat medlemsavgift.

Aktiviteter

Föreningen har genomfört 12 aktiviteter med totalt ca 860 deltagare.

		Deltagare
16/3	Föredrag av Anders Källgård, "Varför älskar vi öar?".	41
30/4	Valborg vid hembygdsstugan.	104
8/5	Kvarnadalens Dag.	150
26/5	Gökotta med friluftsgudstjänst flyttades till Veddige kyrka.	40
22/6	Utflykt till Marbogårdens snickeri och Klockemakarn's i Sällstorp.	38
12/7	Kyrkogårdsvandring i Ås.	44
7/8	Hantverksutställningar och Öppet hus.	200
7/9	Musik-quiz med Egon Gustavsson.	30
14/9	Peter Börjesson visar "lysbilder" om Åsbro.	92
1/10	Arkeolog visar Moa Kulle och Rumpelösa kyrka	40
29/10	Pub-afton med frågesport.	49
23/11	Fotovisning "Kulturlandskapets förändring".	30

Övrig verksamhet

Köp av hembygdstugan.

Den 21 mars 2022 hölls ett extra medlemsmöte. Där informerades om att John Carlson och Carol Meihnsner från USA nu har fått lagfart på hembygdstugan. De var villiga att sälja fastigheten för 650 000 kr till hembygdsföreningen. Jublet blev stort då mötet informerades om att Varbergs Sparbanksstiftelse ett par dagar tidigare hade beslutat att ge ett bidrag till hela köpesumman! Så efter åtta års mailkontakt med John Carlson, egna utredningar och därefter ett par års arbete för svenska advokater, kunde hembygdsföreningens ordförande och kassör äntligen åka upp till Kungsbacka och skriva på ett köpekontrakt. Den 8 juli 2022 beviljade Lantmäteriet lagfartsbevis för fastigheten "Varberg Vabränna 2:23." Vi äger fastigheten!

Hembygdstugan.

Varbergs Sparbanksstiftelse gav samtidigt också ett bidrag på 100 000 kr för ombyggnad av hembygdstugans avlopp. Undersökningar pågår hur avloppet kan byggas optimalt.

Extremt höga elpriser har satt energianvändningen i fokus. Sex nya värmeelement har installerats i hembygdstugans gamla del samt i toaletterummet. Dessa kan styras via en app i mobiltelefonen. Varmvattenberedaren under diskbänken läckte och har bytts ut mot en med mindre volym.

14 personer vårstädade runt stugan. Mycket blev gjort och föreningen bjöd på fika och pyttipanna.

En underhållsplan för fastigheten har upprättats. Bl.a. upptäcktes rötskador på Jungfrustugans fasad samt på förrådet.

Kvarnadalen.

Taket på Kvarn 9 har fått ny papp och läkt samt "nytt" tegel på ena takahalvan. Dessutom har smärre åtgärder gjorts på kvarn 6, 11 12 och 15.

Föreningen har av Riksantikvarieämbetet beviljats bidrag på 350 000 kr för att täta Lilla Dämm, bygga en utsiktsplats för funktionshindrade samt åtgärder för att kunna mala på kvarn 11.

Områden runt kvarnar och kvarnruiner har även i år blivit sly/gräsröjda. Även nedfallna träd har tagits bort. Alla 22 skyltar är rengjorda.

Kvarninventering.

Göran Bengtsson har lusläst historiska kartor och där funnit minst 136 vattenkvarnar i våra tre socknar.

Kvarnplatserna har också undersökts på plats och fått GPS-koordinater. Länk till Google Maps finns på vår hemsida under fliken Kvarnadalen.

Marknadsföring m.m.

Hembygdsföreningen är aktiv på sociala medier. Fotosidan är populär. På Kloar-Eriks sida får vi hjälp med att identifiera personerna på de gamla fotografierna. Föreningen har haft artiklar i Viska. Tyvärr har den tidningen lagts ner 2022.

Gunnar Engströms glasplåtar och dess digitala kopior är inlämnade till Hallands kulturhistoriska museum. På Digitalt Museum har sedan antikvarie Elisabeth Fahrman skrivit en fin artikel "Sällstorp i fokus-folkskollärsre Gunnar Engströms fotografier".

En logotyp har tagits fram för Veddige-Ås-Sällstorps hembygdsförening.

Vårt duktiga lag vann Varbergskretsens frågesportstävling.



***Ett stort tack till alla som under året hjälpt till med ovanstående aktiviteter!
Ni är ovärderliga för föreningen!***